UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 2024 – Mestrado Profissional - Vagas para Indígenas e Pessoas com

Deficiência

O Coordenador do Mestrado Profissional em Promoção de Saúde e Prevenção da Violência FAZ SABER que, no
período de 26/09/2023 a 26/10/2023 estarão abertas as inscrições para a seleção de candidatos indígenas e com
deficiência ao curso do Mestrado Profissional em cumprimento à Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG. Serão oferecidas, para ingresso no primeiro semestre de 2024,
4 (quatro) vagas para o Curso (duas para indígenas e duas para pessoas com deficiência). As inscrições serão feitas
exclusivamente pela Internet pelo e-mail: selecaopspv@gmail.com. O valor da taxa de inscrição é de R$ 200,90. A
versão completa do edital está disponível em https://www.medicina.ufmg.br/cpgpspv/processo-seletivo/. Belo
Horizonte, 25 de setembro de 2023.  Prof. Tarcísio Márcio Magalhães Pinheiro - Coordenador do Curso.

mailto:selecaopspv@gmail.com
https://www.medicina.ufmg.br/cpgpspv/processo-seletivo/